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President Hans Olaf ønsket velkommen, spesielt til kveldens foredragsholder. Han refererte så en 
melding fra Richard Williams i Ross-on-Wye som svar på vår invitasjon om å besøke vår klubb 15.-
18.06.2018, noe de takket så mye for og vil komme tilbake som snarest. Vårt julemøte i år blir på 
Jerstad mandag 18.12. etter den tradisjonelle gudstjenesten i Strøm kirke. 
 
3-minutter fra Sigvardt vedr hans verv som kasserer og som neste års President. Med utgangspunkt 
bl a i det han oppfattet som sikkert berettiget kritikk (siste referat, nr 16, nest siste avsnitt) samt 
nødvendig forarbeid for presidentvervet 2018-19 ba han seg fritatt for kassererfunksjonen fra 
01.01.2018. Samtidig påpekte han at han trenger hjelp til å få satt sammen et nytt styre for neste år. 
President Hans Olaf tar dette videre med styret.  
  
Stein Bjørnsen startet sitt foredrag med å fortelle litt om Canada som nasjon. Størrelse 9,9 mill km2 
(USA 9,8), befolkning i dag på 35,6 mill (21 mill da han var der). Med familie, kone og 2 barn, bodde 
han i 1968-69 i Kingston, Ontario, der han via Forsvaret fullførte 1 års militærstudium ved et college, 
benevnt som Stabsskolen, ref Wikipedia; 
https://en.m.wikipedia.org/wiki/Canadian_Army_Command_and_Staff_College. 
80 elever; 20 utenlandske statsborgere/60 canadiere der de fleste var fransktalende. Canada er 
tospråklig; engelsk og fransk. Stabsskolen hadde 18 lærere der alle hadde grad oberstløytnant. 
Ungene gikk på katolsk skole. Litt om styreform, statsminister, parlamentet, dens 10 provinser som 
er tilnærmet selvstyrte, med noen få unntak, bl a utenrikspolitikk. Canada er medlem i 
Commonwealth med dronning Elizabeth II som øverste overordnet. Stein viste flagget med sitt 
lønneblad. Juridiske forhold tilnærmet som i Norge med staten som overordnet ansvarlig, tilsvarende 
Høyesterett her. Lokalt politi tilnærmet som i Norge, i tillegg de overordnet ridende. Canada er rik på 
mye, bl a olje, gass, elektrisitet, jordbruk, skogbruk, vinproduksjon, mineraler, aluminium, gull og 
sølv. Flere religioner; 13 mill katolikker, lutheranere, baptister, gresk-ortodokse, jøder, jehovas vitner 
m flere. Forsvaret består av Hæren (ca 20T mann), Luftforsvaret (12-13T, flere jagerfly) og 
Sjøforsvaret (4 ubåter, 4 destroyere, 12 fregatter). De hadde tidligere 1 hangarskip. Canada besto 
opprinnelig av flyktninger og indianere, i dag består befolkning bl a av indere, polakker, franske, 
irere, engelske, kinesere m m. Mye privatisering, bl a Air Canada. 2 jernbaner som kjører tilnærmet 
parallelt. Levemåten i Canada er mye lik den amerikanske. Året har 19 helligdager. Det jobbes på 
lørdag, fri søndag og mandag. Stein viste så flere lysbilder fra sitt opphold, i tillegg noe utstyr fra hans 
tid i landet; hatt, lite totempel, etc.  
 
Et meget interessant foredrag fra alltid engasjerende rotarianer Stein Bjørnsen. 
   
Skarnes, 22.11.2017 
Vidar B 
Sekretær 
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